
ҚАЗАҚСТАНДА ТРАНСПАРЕНСИ ҚАЗАҚСТАН ЖЕМҚОРЛЫҚҚА-ҚАРСЫ 
ҚҰҚЫҚ ОРТАЛЫҒЫ АШЫЛУДА  

7 сəуір 2008 жылы Алматыда Транспаренси Қазақстан Жемқорлыққа-қарсы құқық 
орталығы жұмысын бастайды. Орталықты құру мақсаты азаматтарға жемқорлық 
фактілері мен билікті асырапайдалану бойынша шағым беруде қолғабыс ету. 
Проект Еуропалық Қауымдастықтың Институциональді Даму Партнерлік 
Программасы (Instution Building Partnership Programme (IBPP) аясында, 
«Транспаренси Қазақстан» ҚФ мен Транспаренси Интернешнл – Секретариат 
(Берлин) қолдауымен реализделеді. 

Жемқорлыққа-қарсы құқық орталығы өз тірлігімен адамдар жемқорлық проблемасына 
немқұрайлы деген қалыптасқан қоғам пікірін өзгерткісі келеді. Біз жемқорлық көрініс 
берулерімен беттескенде, адам қалыптасқан ситуацияны қалай шешу сауалына жауаптар 
ала алатынын, көрсеткіміз келеді, ол, өз проблемаларын шешу ғана емес, жəне де 
жемқорлықтың азаюына себін тигізу де мүмкін екенін түсінеді.  

Жемқорлыққа-қарсы құқық орталығы жұмысының аясында, жемқорлық немесе билікті 
асырапайдалану фактілерімен беттескен тұлғаларға тегін Суыт линия жұмыс жасайды: 
лицензирлеу облысындағы бұзулардан параларды бопсалауға дейін, жеке сектордағы, 
денсаулықсақтаудағы, білімдендірудегі, құрылыстағы жəне бас. жемқорлық 
проблемалары. 

Жемқорлыққа-қарсы құқық орталығының басты міндеттері: 

- жемқорлық құрбандары мен куəгерлеріне шағымдар мен арыздарды тиісті 
мемлекет органдарына беруде қолғабыс ету; 

- мемлекет органдары жəне институттарымен ынтымақтасу 
- жемқорлықпен күрес облысында жүйелі рекомендацияларды жетілдіру бойынша 

юридикалық, административтік пен институциональды нормаларды өндіру. 

Орталық жұмысындағы негізгі стратегия –проблемаларды жүйелі деңгейдегі анықтау 
үшін азаматтардың бет бұруларынан алынған информацияны пайдалану. Азаматтардың 
бет бұруларынан алынған информацияны анализдеу жəне де жүйедегі жемқорлықты 
гүлдеткізетін, «жанды нүктелерді» анықтауға көмектеседі. 

Біз осы жылдың күзінде Транспаренси Қазақстан Жемқорлыққа-қарсы құқық орталығын 
Астана қ. ашамыз. 

Жемқорлық – күрделі көпқырлы проблема, егер оны шешпесе, ол административті 
реформалар, экономикалық пен əлеуметті сфераларда реформаларды өткізудің кез-келген 
талпыныстарына негативті ықпал етуі мүмкін. Жемқорлықтың бар болуы базарлы 
экономика мен демократиялық қауымдастықтың эффективтілігін қолдау талпыныстарын 
шайқалта отырып, сонысымен, шешімдерді қабылдау процесін білінерліктей шайқалтады. 
Егер азаматтар бұл процеске тартылса, жемқорлықпен күрес эффективтірек болады. 
Азаматтармен тура контакт, Орталық мамандарына, жемқорлық сұлбалары практикада 
қалай жұмыс істейтінін күшті түсінуге көмектеседі. 



«Транспаренси Қазақстан» ҚФ – мақсаты жемқорлыққа қарсыəрекет облысында жұмыс 
болатын, үкіметтіемес, коммерциялық емес ұйым. Біз күш салуларымызды жүйелі 
деңгейде зерттеулер өткізуге жəне жемқорлықты жою бойынша рекомендациялар 
өндіруге шоғырландырамыз. Транспаренси Қазақстан – 1993 жылы құрылған, 
жемқорлыққа қарсыəрекет бойынша халықарасы Транспаренси Интернешнл халықарасы 
қоғам қозғалысының ұйымының ұлтты бөлімі. Берілген сəтте Транспаренси Интернешнл 
бүкіл əлем бойынша 100 бөлімді біріктіреді, қозғалыс тірлігі Берлинде орналасқан, 
Германия, Халықарасы Секретариатымен координирленеді. 

Дəл бүгін-ақ сіз Транспаренси Қазақстан Жемқорлыққа-қарсы құқық орталығының  
суыт линия телефоны бойынша сыңғырлатып құқыңыздың  

бұзылғандығы туралы хабарлай аласыз. 

Суыт линия телефондары: 8 (727) 2 600 678 
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